CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 006/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma
regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que, através da Secretaria da Saúde,
disponibilize a lista das pessoas vacinadas contra a Covid 19 bem como o número de
vacinas recebidas até o momento. Requeiro que a lista seja disponibilizada no Portal da
Transparência do município.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Henrique Pivatto
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

O vereador entende que a transparência das informações

referentes à distribuição e aplicação da vacina contra Covid 19 é de suma importância
para honrar o princípio da transparência.

Roca Sales, 29 de janeiro de 2021.

Henrique Pivatto
Vereador.

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/